
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школы №313 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Приказ

От О %

«О назначении ответственных за ведение автоматизированной системы «Навигатор 

дополнительного образования» на 2022-2023 учебный год »

В целях исполнения целевой модели развития региональной системы дополнительного 

образования детей в рамках выполнения федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование», организация работы по наполнению сегмента 

АИС «Навигатор дополнительного образования» ГБОУ СОШ №313 Фрунзенского района 

Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить системным администратором АИС «Навигатор дополнительного 

образования» при ГБОУ СОШ №313 заведующего ЦИО Никулину И.Н.

1.1. Возложить ответственность за работоспособность АИС и сервера.

1.2. Обеспечить подготовку, регулирование и контроль выполнения необходимых 

мероприятий в АИС.

1.3. Осуществить контроль за работой системы и состояние службы безопасности по 

работе в системе.

1.4. Предоставлять консультативную помощь и поддержку при включении в работу 

специалистов школы (при необходимости)

1.5. Поддерживать связь со службой технической поддержки (при необходимости)

2. Назначить координатором АИС «Навигатор дополнительного образования» при 

ГБОУ СОШ №313 руководителя ОДОД Завьялову Н.А.

2.1. Возложить ответственность за осуществлением промежуточного контроля по 

выполнению задач, организацию работы всех типов пользователей (сотрудников, 

учащихся, родителей), управление правми: доступ в систему, контроль полноты, 

качество оперативности информации, вводимой в АИС.

2.2. Организовать контроль над своевременностью и правильностью работы педагогов 

дополнительного образования по информационному наполнению системы.



3. Возложить ответственность на педагогов дополнительного образования за 

своевременность предоставления сведений о кружках и секциях дополнительного 

образования, за ввод данных по обучающимся.

Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на руководителя ОД ОД 

Завьялову Н.А.

Дирек /В.Ю. Морозова/

С Приказом ознакомлен(а):

Заведующий ЦИО Никулина И. 

Руководитель ОДОД Завьялова


